
Projekt „Kompetencje ponad wszystko”, nr FEKP.08.27-IZ.00-0001/25, 

współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Priorytetu 8, 

Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, 

Działania 08.27 Kształcenie ogólne OPPT Celu szczegółowego: 4.F Wspieranie równego 

dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich 

ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej 

edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie,                              

po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie 

mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 

programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

Projekt wpisuje się w cel szczegółowy EFS+.CP4.F, wspierając równy dostęp                          

do dobrej jakości, włączającej edukacji i szkoleń oraz ich ukończenia, zwłaszcza                                     

w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, w tym osób z niepełnosprawnościami,                       

a także wzmacniając kompetencje nauczycieli. Celem projektu jest zapewnienie wysokiej 

jakości włączającej edukacji poprzez podniesienie kompetencji kluczowych i społeczno-                        

-emocjonalnych  uczniów z SP w Grucie, podniesienie kwalifikacji i kompetencji nauczycieli 

i specjalistów oraz poprawę warunków nauczania przez doposażenie pracowni, w ramach 

działań realizowanych od marca 2026 r. do sierpnia 2027 r. Cel ten zostanie osiągnięty 

poprzez realizację 6 zadań projektowych odpowiadających zaplanowanym typom wsparcia.      

Typ 1: zajęcia wyrównawcze, podnoszące kompetencje kluczowe i emocjonalno - społeczne 

oraz zajęcia dodatkowe dostosowane do zdiagnozowanych potrzeb uczniów.  

Typ 2: wsparcie kadry pedagogicznej i specjalistów poprzez szkolenia i kursy kończące się 

nabyciem kwalifikacji.  

Typ 3: poprawa warunków kształcenia poprzez doposażenie pracowni i zakupy pomocy 

dydaktycznych. 

Działania w projekcie dotyczyć będą przede wszystkim grup, które najbardziej potrzebują 

wsparcia, tj. koncentrują się na dzieciach i uczniach z niepełnosprawnościami                                          

lub niedostosowanych społecznie (potwierdzone odpowiednim orzeczeniem) i zapewnieniu 

im pełnego dostępu do edukacji ogólnodostępnej, z właściwym wsparciem w ogólnodostępnej 

szkole lub placówce w zakresie specjalnych potrzeb psychofizycznych. Ponadto 

przedsięwzięcia stosują zasady projektowania uniwersalnego w nauczaniu (ULD – universal 

learning design). 

Zadanie realizowane będzie przez Wnioskodawcę – gminę Gruta, przy udziale Szkoły 

Podstawowej im. płk. Floriana Laskowskiego w Grucie jako jednostki organizacyjnej JST. 


